МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №26» г. о.  Нальчик

КАБАРДИНО – БАЛКАРСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

	31.08.2013г.
	                        Нальчик

	№ 108

О четкой организации труда

учителей и обучающихся

воспитателей и воспитанников

Для четкой организации труда учителей и обучающихся , воспитателей и воспитанников в 2013/2014 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

        1.Установить следующий режим работы сотрудников МКОУ, обеспечивающих выполнение образовательного минимума в 0 степени обучения с 7.00 до 19.00. Прием и роспуск детей производят воспитатели при непосредственном контроле заведующей структурным подразделением курирующим дошкольную ступень.

2.Установить следующий режим работы сотрудников МКОУ, обеспечивающих выполнение учебно-воспитательного процесса в 1-3 ступенях обучения:

- Учебный день начинать с 8.00.

- Предварительный звонок на 1 урок в 8.20.

- Начало занятий в 8.30.

-Расписание звонков на уроки:
1 смена      8.30 – 9.10

                   9.15 – 9.55

                 10.00 – 10.40

                 10.55 – 11.35

                 11.45 – 12.25

                 12.30 – 13.10

3. После звонка учащиеся  и учитель должны находиться в учебном кабинете. По окончании урока уч-ся и учитель выходят из кабинета. Классные руководители и учащиеся во время перемены дежурят по этажам и обеспечивают дисциплину учащихся, несут ответственность за поведение учащимся на всех переменах;

4.Вменить в обязанности дежурных по классу обеспечивать дисциплину учащихся, санитарное состояние класса должно соответствовать существующим нормам, отвечать за сохранность школьного имущества, уборку коридоров после каждой перемены.

5.Уборку кабинетов, закрепленных участков двора, помещений производить ежедневно. Генеральную уборку проводить в первую пятницу каждого месяца.

6. Учитель ведущий последний урок, выводит учащихся этого класса в раздевалку и присутствует там, до ухода из школы всех учащихся.

7.Время начала работы каждого учителя за 20 минут до начала своего первого урока, в ходе которых сотрудник готовит (оформляет) свое рабочее место ( доску, класс – в соответствии с должностными обязанностями и сан. нормами), каждый сотрудник при себе должен иметь соответствующий поурочный план и утвержденные календарно – тематические планы.

8. Дежурство учителей начинается за 20 минут до начала учебных занятий и заканчивается на 20 минут позже окончания последнего урока.

9.Всех учащихся аттестовать по итогам четверти.

10.Сроки каникул устанавливаются в соответствии с приказом МКУ ДО местной администрации г. о. Нальчик.

11. Все учителя тщательно готовят и проводят учебные занятия с обязательным наличием утвержденных не позднее 07.09.2013 года рабочих программ.

12.Изменения в классных журналах, а именно: зачисление и выбытие обучающихся вносит только классный руководитель по указанию директора школы. Исправление оценок допускается только по заявлению учителя и разрешения директора школы.

13. По окончанию учебных занятий учителя- предметники обязаны сдать классный журнал лично зам. директора по УВР. В случаи его отсутствия – зам. директора по ВР. Ответственность за порчу или пропажу классного журнала несет учитель, проводивший последний урок.

14. Категорически запрещается отпускать обучающихся с уроков на различные мероприятия, без разрешения администрации школы.

15. Работа спортивных секций, кружков, учебных мастерских допускается по расписанию, которое утвердил директор школы.

16. Проведение внеклассных мероприятий проводится по плану, который утверждает  директор школы.

17. Проведение внеклассных мероприятий, работа кружков, секций и т.д. допускается только до 17.30.

18. В каждом учебном кабинете закрепить за учащимся его рабочее место с целью материальной ответственности за сохранность мебели.

19. Обучающиеся не допускаются на занятия в верхней одежде и без сменной обуви.

       20. Категорически запрещается отпускать учащихся во время  учебных занятий без письменного уведомления родителей  или заинтересованных ведомств.

21. Всем учителям обеспечить  - прием и сдачу учебных кабинетов между уроками в течение всего учебного года. За сохранность учебного кабинета и имеющегося в  нем оборудования и учебно-методического материала (в том числе  и материальную) отвечает учитель, работающий в этом помещении.

22. Считать обязательным ведение дневника, для каждого уч-ся со 2-го класса.

23. Определить время завтраков для уч-ся: 1 класс на перемене после 1-го урока; 2 «А» и 3 «А» классы – на перемене после 2-го урока; 3 «Б» и 4 «А» классы – на перемене после 3 урока; 5-11 классы – после 4 урока. Прием пищи детьми в здании дошкольного отделения производится детьми дошкольных групп, в присутствии воспитателей и их помощников.

24. Посторонние лица не допускаются на уроки без разрешения директора школы; 25. Категорически запрещается производить замену уроков по договоренности между учителями, без разрешения администрации школы.

26. Категорически запрещается, выгонять обучающихся с занятий.

27. Сотрудник обязан уведомлять директора ОУ об открытии больничного листа и его закрытия как минимум за один день.

28. Выход на работу сотрудника после болезни, только по предъявлению директору школы б/листа

29. Проведение экскурсий, походов, выходов с обучающимися и воспитанниками в кино, театры, музеи, выставки, конкурсы, олимпиады и т д. разрешается только по представлению заявки (за один день как минимум) учителя или воспитателя и при наличии соответствующего приказа.

30. Возложить ответственность на учителей, классных руководителей, воспитателей ГПД, за охрану здоровья и жизни обучающихся во время пребывания их в школе, на ее территории, в классах и во время различных школьных мероприятий.

31. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор

    З.А. Бегиев

С приказом ознакомлены: